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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax (44)3523-23.30 -CEP 87302220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
ASSESSORIA PARLAMENTAR - PPS

REQUERIMENTO

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

Protocolo M® _ﬂ? 2 —-—b-ﬁ " / ; oo UNANIMIDADE| MAIORIA :
Campe Mouréio, 21 - =
01 OLl
FAVORAVEL A TRAMITACAO il das sessbes_ L2104 0P
8;}, 3] - 1
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PRESIDENTE =~ ° -

O Vereador que subscreve, no uso das atribuicées conferidas pelo Regimento Interno,
requer a Mesa, ouvido o Plenario, seja remetido expediente ao Excelentissimo SENHOR
NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL, para que informe através da
secretaria competente:

1.

2,

3.

Qual a possibilidade de ser implantado no Municipio 0 Programa Adote um
Estudante?

Caso positivo da implantacdo deste programa, poderia ser realizadas
campanhas para a divulgagdo do mesmo?

Caso contrario informar os motivos.

P. deferimento.

SALA DAS SESSOES PODER LEGISLATIVO, 19 de janeiro de 2009

07/ed




PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque, 1488 - Telefax {44) 3523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 78.868.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br
Vereador Sidnei Jardim
Bancada do PPS

REQUERIMENTO

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO Q N

& aHo
Campo MW;MM@O /dc«jb» 79@15» G 7”‘/‘%‘4‘1("’
RO OCOLISTA 3

o~ Atvidan C,va%éﬂ& .

, / ERERA
o

9 391

O Vereador que subscreve, no uso das atribuicées conferidas pelo Regimento
Inteo, requer a Mesa, ouvido o Plenério, seja remetido expediente ao)f
Excelentissimoy, SENHOR NELSON JOSE TURECK - PREFEITO MUNICIPAL, rcﬁ;}”p
informe através da secretaria competente:

1. Qual a possibilidade de ser implantado no Municipio o Programa Adote
um Estudante?

2. Caso positivo da implantagdo deste programa, poderia ser realiza@_b_

campanhas  para a divulgacao deste-programa? Ao ,newvmo 7
3. Caso contrario informar os motivos@ .

P. deferimento.

SALA DAS SESSOES PODER LEGISL 0, 19 de janeiro de 2009

07/ed



A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
011/93 -

SOBRE A MATERIA:

( X) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de sumula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

() éim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X') ndo ha qualquer oébice.
() aproposicéo é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, aRI)
() Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (1671, b)
() Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

() aproposicao (artigo 167, inciso Il) € idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja
aprovado (artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X)) ndo ha qualquer obice.

() aproposigado fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. I., pois ndo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem conteudo idéntico ou semelhante a proposicdo em tramitagdo -
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”", do R.1.

() aproposigao tem conteudo que foi objeto de Indicac&o ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (cOpia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e*, do R.I.

() a proposicao refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mour&o, 22 de Janeiro de 2007.

................ AT e
Divisao Legislativa




PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque, 1488 - Telefax (44) 3523-23.30 - CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J. 79.869.772/0001-1
[e-mail:legislativomunicipal@start.com.br WWw.camaracm.com.br

Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER:

() Indicagdo n° /2009 ( ) Projeto de Lein°® /2009
() Indicagéo Legislativa n° ] /2009 ( ) Projeto dg R'es.oIL.Jg%o //228&9
7 o o005 ( Jmessen T 008
AUTOR (ES): ittt
OCORRENCIAS:

( ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
() Verificac&o de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (2).......ccoooeiiiiiiiiiiiiie e

( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias Necessarias OU SUGEITAS ..........ocuoiuiiiiii oot
( ) Aindicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao dispostono art. ......................cccooe.. da LDOC.
( ) Alindicacéo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. ...........cccooovveeeeei . do PPA.

Parecer prolatadoem 2% /(4 /2009.

?\) favoravel a tramitacéo.

) favoravel a tramitagcdo com emendas.
( ) Pela apresentagao de substitutivo
() Contrario a tramitacao

() o Emendas em anexo.
( ) Substitutivo em anexo.
() Diligéncias.




